'lt-ir'
I:{

s

;.,.:,r,\

ss

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSIÏO

EDTTAL 40/2025

ALTERAçõEs pRovrsónrns NA crRcumçÃo nooovrÁnrA eARA LrMpEzA E

MANUTENçÃo oe Ánvonrs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9I/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, informa que, devido a trabalhos limpeza e

manutenção nas árvores, serão implementadas alterações temporárias na circulação rodoviária,

conforme abaixo descrito:

- Rua da Praia Formosa: Condicionamento da circulação rodoviária, no dia 2L de janeiro, das

09h00 às 17h00.

- Largo do Socorro: Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento, no

dia 22 de janeiro, das 09h30 às 17h00.

- Entrada dos Cravos (32) junto à Rua da Escola do Galeão: Condicionamento da circulação

rodoviária, no dia 23 de janeiro, das 09h30 e as 17h00.

- Travessa do Cabrestante e na Rua do Cabrestante: Condicionamento da circulação rodoviáría e

proibição de estacionamento, no dia 23 de janeiro, das 13h e as 17h00.

- Rua da Bolívia: Proibição de estacionamento, no dia 24 dejaneiro, das 09h00 e as 17h00.

A Câmara Municipal do Funchal agradece antecipadamente a compreensão de todos os

condutores pelos eventuais constrangimentos causados, solicitando a colaboração no

cumprimento da sinalização rodoviária que será implementada nos locais.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal

infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 16 de janeiro 2025

Vice-P e

no Miguel Camacho Pereira